

MINISTERIET FOR FLYGTNINGE
INDVANDRERE OG INTEGRATION



Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato: 15. december 2006
J.nr.: 2006/5364-1
Fil-navn: IP/UUI-nov06

Integrationsministeriet skal til orientering oplyse, at ministeriet netop har afsluttet behandlingen af ansøgningsrunden den 1. november 2006 vedrørende puljen Etablering af lokale integrationspartnerskaber (finanslovskonto § 18.32.23.).

På finansloven for 2006 er der afsat 10,0 mio. kr. til Etablering af lokale integrationspartnerskaber, hvoraf der er ca. 7,7 mio. kr. tilbage i puljen. Der er i 2007 og 2008 reserveret 10,0 mio. kr. årligt til ordningen.

Det overordnede formål med puljen er at udvikle og afprøve nye redskaber, der kan effektivisere den lokale integrationsindsats.

Der er ved ansøgningsrunden indkommet syv ansøgninger til puljen, og der er i alt ansøgt om cirka 24,0 mio. kr. Vedlagte skema indeholder en samlet oversigt over ansøgningerne, de ansøgte beløb og de beløb, som projekterne påtænkes tildelt.

Jeg har godkendt, at der ved denne ansøgningsrunde gives tilsagn for i alt cirka 12,7 mio. kr. til tre nye projekter.

Ved vurderingen af de indkomne ansøgninger har ministeriet navnlig lagt vægt på puljernes formål, således som det er formuleret i finansloven, og på de prioriteringer, der er udmeldt for 2006 på ministeriets hjemmeside. Afdelingen har endvidere lagt vægt på, om projektet har en vis størrelse og gennemslagskraft, om projektet er konkret beskrevet, om der er opstillet klare målbare succeskriterier, om der er medfinansiering, om lokale samarbejdspartner er klart angivet, om projektet er innovativt, og om der efterfølgende kan opnås en lokal forankring af projektet.

Endelig har ministeriet lagt vægt på hensynet til en vis emnemæssig og geografisk spredning i de projekter, der igangsættes under puljen, samt på om der er rimelig sammenhæng mellem projektets udgifter og de opsatte succeskriterier.

Der kan fremhæves følgende projekter:

- Herlev Kommune indstilles til støtte på 3.716.400 kr. til projektet "Lokalt integrationspartnerskab i Herlev". Formålet med projektet er at etablere et partnerskab – bestående af Ballerup Sprogcenter, ISS A/S, de lokale boligforeninger, det kommunale

ældreområde og de praktiserende læger – der i fællesskab kan udvikle metoder til en mere helhedsorienteret integrationsindsats.

- JobCenter Marselisborg indstilles til støtte på 5.116.470 kr. til projektet ”Projekt Partnerskabsmatch”. Formål med projektet er at etablere et partnerskab bestående af 4-5 brancher, 50-100 virksomheder, Horsens kommune, Herning Kommune, Randers Kommune, Åbenrå Kommune, Sønderborg Kommune og Esbjerg Kommune samt boligorganisationer og NGO med henblik på at sikre 180 ledige flygtninge/indvandrere job i private og offentlige virksomheder med udgangspunkt i flaskehalsproblematikker på arbejdsmarkedet.
- Erhvervs- og Selskabsstyrelsen indstilles til støtte på 3.830.000 kr. til projektet ”CSR-lab – Vækst og integration”. Formålet med projektet er at – i form af en helhedsorienteret CSR-indsats (Corporate Social Responsibility) og lokalt samfundsen-gagement – at skabe lokale integrationspartnerskaber, der kan bidrage til øget vækst for små og mellemstore virksomheder samt styrke en positiv udvikling i udsatte by- og boligområder med særligt henblik på øget beskæftigelse og integration af etniske minoriteter.

Ansøgerne er ved brev af dags dato orienteret om afgørelsen.

Med venlig hilsen

Rikke Hvilshøj

/Peter S. Willadsen